



Na zdjęciu: przed rozmowami w KC PZPR. CAF-Matuszewski-telefoto

WTOREK,
24 LIPCA
1973 ROKU
WYD. AB

26-IV-1945

Kurier
Szczeciński

Nr 172 (8966) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Po eksplozji nuklearnej
Peru zrywa
stosunki dyplomatyczne
z Francją

LIMA PAP. Peruwiański premier, general Edgardo Mercado Jarrin poinformował w poniedziałek, że rząd Peru postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z Francją. Decyzję tę podjęto na nadzwyczajnym posiedzeniu gabinetu, w związku z dokonaną w sobotę francuską próbą nuklearną na Pacyfiku.

Tragiczne katastrofy lotnicze

PARYZ PAP. W poniedziałek tuż po starcie z lotniska w Papeete na Tahiti wpał do morza samolot typu „Boeing-707” z 79 osobami na pokładzie należący do towarzystwa „Pan American Airways”.

Z katastrofy uratował się tylko jeden pasażer, 23-letni Australijczyk James Campbell.

NOWY JORK PAP. W poniedziałek wieczorem, podczas podchodzenia do lądowania na lotnisku w St. Louis (Missouri) rozbił się samolot typu „Fairchild-27”, należący do towarzystwa „Orisk Air Lines”. Do katastrofy doszło podczas gwałtownej burzy. Kadłub samolotu przełamał się na kilka części.

Zginęło 33 z 45 pasażerów. Akcje ratunkowa utrudnia gwałtowny deszcz i wiatr. Przyczyną katastrofy było uderzenie pioruna w samolot.

Wiadomości K dnia

NOWY JORK. Dziś wznawia obrady Rada Bezpieczeństwa ONZ. Powołanie one będą sytuacją na Bliskim Wschodzie.

W Nowym Jorku poinformowano, że sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim uda się w najbliższy piątek w podróż do krajów Europy wschodniej. Odwiedzi on: Węgry, Czechosłowację, Bułgarię i Rumunię.

LONDYN. Oddziały wojsk brytyjskich kontynuują operacje przeczesujące w katolickich dzielnicach Belfastu. W poniedziałek wieczorem żoł-

Premier Pham Van Dong w Polsce

Wietnamska wizyta przyjacieli

- ◆ Wczoraj – rozmowy w Warszawie
- ◆ Dziś – pobyt na Śląsku i w Krakowskim

WARSZAWA PAP. Wtorek jest drugim dniem wizyty przyjacieli, jaką na zaproszenie KC PZPR i rządu PRL składa w Polsce delegacja Komitetu Centralnego Partii Pracujących Wietnamu i rządu Demokratycznej Republiki Wietnamu. Delegacji przewodniczy członek Biura Politycznego KC PPW, premier DRW Pham Van Dong.

NA FILIPINACH

Stracenie kidnaperów

TOKIO PAP. Sąd wojskowy w Manili skazał w poniedziałek na karę śmierci byłego szefa lokalnej policji, 33-letniego Nelito Lontoka i jego 3 wspólników, oskarżonych o porwanie handlowca. Wyrok został wykonany.

W ciągu 10 miesięcy od chwili wprowadzenia stanu wojennego na Filipinach stracono 11 osób.

DZIŚ goście wietnamscy przebywać będą na terenie woj. katowickiego, gdzie zwiedzą jeden z nowoczesnych zakładów wydobywczych naszego górnictwa węglowego. Program wizyty przewiduje, że premier DRW i towarzyszące mu osoby udadzą się następnie na Ziemię Krakowską.

WCZORAJ po uroczystościach powitaniach w KC PZPR rozpoczęły się rozmowy polsko-wietnamskie.

W TRAKCIE spotkania poinformowano się wzajemnie o sytuacji politycznej i społeczno-gospodarczej obu krajów oraz wymieniono poglądy na węzłowe problemy międzynarodowe.

Edward Giersek w imieniu PZPR i narodu polskiego przekazał na ręce Pham Van Donga wyraz międzynarodowej solidarności i poparcia dla dążeń DRW do utrzymania pokoju na ziemi wietnamskiej, zgodnie z duchem porozumień paryskich oraz złożył Wietnamskiej Partii Pracujących i całemu narodowi wietnamskiemu życzenia sukcesów w budownictwie socjalistycznym. Rozmowy upłynęły w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

Pham Van Dong odwiedził także w Belwederze Henryka Jabłońskiego. W rozmowie, która odbyła w bardzo serdecznej atmosferze, omówiono szereg problemów związanych z

postępieniem przyjaźni i współpracy obu bratnich narodów.

W GODZINACH popołudniowych w siedzibie Prezydium Rządu rozpoczęły się rozmowy, które prowadziła obaj szefowie rządów: Piotr Jaroszewicz i Pham Van Dong. Omówiono problemy związane ze współpracą Polski i DRW, szczególnie w dziedzinie gospodarczej i naukowo-technicznej.

W GODZINACH wieczornych premier P. Jaroszewicz podejmował obiadem premiera Pham Van Donga i towarzyszące mu osoby. W czasie spotkania obaj mężowie stanu wygłosili przemówienia. Podkreślając, że Polska i DRW stanowią mocne ogniwa wspólnoty socjalistycznej dali oni wyraz przekonaniu, że obecna wizyta partynjo-rządowej delegacji DRW stanowić będzie ważny krok w umocnieniu stosunków przyjaźni i współpracy między obu narodami oraz w zacieśnianiu więzi między obu partiami i rządami obu krajów. Pham Van Dong wyraził głęboką wdzięczność dla PZPR, rządu PRL i narodu polskiego za solidarność i cenne poparcie sprawy wietnamskiej.

SLYNNY Roger Moore, który gra rolę głównego bohatera w kolejnym odcinku filmowego serialu o superagencie 007 – Jone-sie Bondzie pt. „Żyj i pozwól umrzeć”, wziął udział wraz z małżonką w premierre tego filmu. (CAF-AP)

825 433 tys. zł do „Banku 30 mld”

W I półroczu zrealizowano ponad 50 proc. zobowiązań

ŁĄCZNA WARTOŚĆ dodatkowej produkcji, którą w 1973 roku zobowiązały się na apel Sekretariatu KC PZPR i Prezydium Rządu, wykonać zakłady szczecińskie zakładów pracy wynosi blisko 1 647 mln zł. W ciągu I półrocza br. wartość dodatkowej produkcji, robót i usług wyniosła 825 433 tys. zł, co stanowi 50,1 proc. ogólnej wartości podjętych zadań.

(Dokończenie na str. 2)

Kadafi cofa rezygnację

KAIR. PAP. W przemówieniu wygłoszonym na wielkim wiecu w Benghazi 23 bm. płk Kadafi oświadczył, że cofa rezygnację i pozostanie przewodniczącym Rady Rewolucji od czasu zrealizowania Unii Libii z Egiptem.

RÓWNOCZEŚNIE Kadafi powtórzył swoje koncepcje dotyczące charakteru i ustawaodawstwa zjednoczonego państwa, opartego na prawie koranicznym i konieczności „rewolucji ludowej” na wzór „rewolucji” przeprowadzanej obecnie przez niego w Libii. Oświadczył on również, że „poglądy jego i Egiptu na temat batalii z Izraelem są różne”.

Nawet Rzym się zadziwił!

NARKOTYKI W... CZCIGODNEJ BAZYLICE

LIĆNI turyści i wierni odwiedzający wspaniałą rzymską Bazylikę Św. Pawła nie przypuszczali nawet, że gdy u progu ubiegłego lata podziwiali niezrównaną architekturę zabytku, byli o krok od sekretnego kanału niezwykle perfidnie działającej organizacji przestępczej. W czcigodnej Bazylice San Paolo przestępcy? Nie, to chyba nawet dla Rzymu, który tyle widział i przeżył, że już niczemu się nie dziwi, chyba za wiele! A jednak...

ROZPOCZNIJMY jednak naszą rzecz od początku. 52-letniego księdza don Libero Raganello, byłego proboszcza rzymskiej parafii San Lorenzo, od pewnego czasu przeniesiono do San Paolo. Tutaj władze duchowne powierzyły mu opiekę nad oratorium starożytnej Bazyliki. Ten jowialny, zawsze uśmiechnięty i życzliwy kapłan pozyskał sobie zresztą rychło uznanie nowych parafian. Szczejnie dlatego, że – jak w rozmowach na targu i w sklepi-

kach podnosiły pobożne niewiasty – siał z pełnej rozmachu i inwencji działalności filantropijnej. Nie ograniczając się do owej parafii, po całym Rzymie zbierał datki, nie gardząc też ofiarami w naturze. Były one przeznaczone dla misji katolickich w krajach odległej Afryki i nawet – jak twierdził – w Patagonii. Wielki czarny Mercedes zakupił – jak zapewniał – też po to, aby dotrzeć do ka-

(Dokończenie na str. 3)



DZIS w numerze: ◆ Jak uzdrowić miasta? ◆ „Problem” jedzenia ◆ Skąd zdobyć cegły i cement? ◆

Najbliższe lata motoryzacji

Nie „eksplozja“ lecz łagodny rozwój Pożegnania „Warszawy“ „Fiaty“ i „Berliety“

UCHWALA VI Zjazdu PZPR lapidarnie stwierdza: „Szybszy od przeciętnego wzrost produkcji...”

MAMY WIĘC trzy sprzeczne kierunki działania na przyszłość...

Z posiedzenia Prezydium WRZZ

Ochroń zdrowia - kultura pracy i wypoczynku

JAKI jest stan zdrowia załóg przedsiębiorstw województwa szczecińskiego? — oto pytanie...

Na posiedzeniu dokonano również oceny organizacji wypadku...

Zrealizowano ponad 50 proc. zobowiązań

REALIZACJA zadań dodatkowych zgłoszonych jako wkład do „Banku 20 mld“...

W budownictwie zwiększenia pierwiastek zdefiniowanego wkładu...

W II kwartale nastąpił także wzrost zadań dodatkowych...

W przemyśle planowanym centralnie na 73 przedsiębiorstwa...

TAK WIĘC realizacja zadań dodatkowych...

— po naszych drogach kursuje dziś ok. 850 tys. tego typu pojazdów...

Czy oznacza to „eksplozję motoryzacji“...?

ZANIM Polak przesiądzie się na nowego „Fiat“...?

FSO skończyła definitywnie produkcję „Warszaw“...?

Włochy i „Fiat“ — to jeden kierunek...?

DO CZĘŚCIALISMY się również rodzimego autobusu...?

Na „nowe kółka“...? — to również transport...?

Do „atkowe dostawy mebli z importu“

WARSAWA PAP, Centrala Handlu Zagranicznego...?

współprodukcji samochodu-wytwórki o dużej ładowności...?

MACIEJ PEDZICH (PAP)

Kurierem z wybrzeża Mówi kapitan m/f „Wawel“

ATRAKCJA Świnoujście jest nie tylko morze...?

— Na trasie Świnoujście—Ystad obserwujemy ostatnio wzmożony ruch...?

— M/f „Wawel“ jest niejako pierwszą wycieczką...?

— I to jak najlepszą. Standard usług...?

— M/f „Wawel“ jest jednostką pa szerszo-towarową...?

Rekordowy ruch

KIEDY pogoda nad morzem nie dopisuje...?

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU: S/s „Kutno“...? STATKI NA WYJŚCIU: M/s „Wadowiec“...?



JUŻ trzeci polski prom utrzymuje stałe połączenie z krajami skandynawskimi...?

SPORT — SPORT — SPORT

Szczecińscy kolarze w drodze na Berlin

Sukces szachistów w spotkaniach z Rostockiem

BYDGOSZCZ NA CZEŁE KLASYFIKACJI III OSM

PO ROZEGRANIU 8 dyscyplin: kajakarstwa...?

ZIENTEK SZYBOWOCYWM MISTRZEM KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH

W Łącznej klasyfikacji zespolonej zwyciężyła Czechoślawia...?

MISTRZ POLSKI REMISUE

PORAŻKA PIKARZY SŁASKA WROCŁAW

REKORD ŚWIATA JUNIORÓW RADZIECKIEGO CIEŻARÓWKA

PODZAS mistrzostw obręgu moskiewskiego...?

KUPCYZK OPRAWIAŁ REKORD WYRWAŁ

W WALCZU odbył się lekkoatletyczny trytyng...?

Z wypadku skorzystała krowa...?



Przed spotkaniem młodzieży świata



MEDAL DLA POLSKIEGO FILMU
Szerny medal zdobył film fabularny „Kopernik”...

MINISTROWIE EWG NIE OSIĄGNIĘLI POROZUMIENIA
W poniedziałek zakończyły się w Kopenhadze...

W BERLINIE powstały nowe kwiatniki i zieleńce, a ulice przystrojono kolorowymi dekoracjami...

SETKI przedsiębiorstw, setki tysięcy ludzi pracowało nad tym, by X Festiwal wypadł jak najokazalej...

MIESZKANCY osiedli pucują w dalszym ciągu swoje domy, a wiele elewacji otrzymuje nowy malunek...

TRZECIA PRESTIZOWA inwestycja brytyjska

Nowy lotniczy port Londynu

LONDYN PAP Rząd brytyjski opublikował w poniedziałek szczegóły projektu budowy nowego międzynarodowego portu lotniczego...

Jak oświadczył niedawno premier Heath, port Maplin jest trzecią obok samoloty „Concorde” i projektu budowy tunelu pod Kanałem la Manche...

Na zapleczu portu lotniczego powstanie całe nowe „miasteczko odruwe” — „Jet City”...

Jak się szacuje, przy budowie Maplin znajdzie zatrudnienie około 120 tysięcy osób...

Stolica NRD czeka na gości

TUŻ PRZED 28 lipca do stolicy NRD zjedzie około 30 tysięcy przedstawicieli młodzieży i studentów z całego świata...

W BERLINIE powstały nowe kwiatniki i zieleńce, a ulice przystrojono kolorowymi dekoracjami...

SETKI przedsiębiorstw, setki tysięcy ludzi pracowało nad tym, by X Festiwal wypadł jak najokazalej...

MIESZKANCY osiedli pucują w dalszym ciągu swoje domy, a wiele elewacji otrzymuje nowy malunek...

Przybywają już pierwsze delegacje z zagranicy, ale spóźnienie przyjazdów nastąpi w dniach 25—26 lipca...

Przedstawiciele młodzieży i studentów spond 140 krajów będą mogli w stolicy NRD wymienić doświadczenia w walce przeciwko pozostałościom zimnej wojny...

Na ostatnim, odbytym 20 lipca, V posiedzeniu Narodowego Komitetu...

WYMIANA gotowych wyrobów, części i podzespołów między polskim i jugosłowiańskim przemysłem elektronicznym...

Narkotyki w Bazylice

(Dokończenie ze str. 1)

dego zakątka „wiecznego miasta” ze swoją misją. Datki i ofiary magazynował ksiądz na terenie Bazyliki...

SZCZEGÓLNE CZĘSTO don Liberato przemierzał Rzym w kierunku przeciwnym Bazylicy: udawał się mianowicie do siedziby włoskiego MSZ w Farnesina...

PODCZAS gdy Richard Burton podróżował do Moskwy, gdzie był gościem Międzynarodowego Festiwalu Filmowego...



Richard Burton i Elizabeth Taylor w Bazylice w Rzymie.

Dwóch osobników weszło do Bazyliki, by po chwili wyjść w towarzystwie sympatycznego księdza. Po wstępnej prezentacji duchowny zaproponował...

— A towar? — padło pełne niepokoju pytanie. — Ten już jest w bagażniku...

IGNACY KRASICKI

Co nowego u przyjaciół?

BERLIN: 30 mln podręczników rocznie

WYDAWNICTWO NRD „Volk und Wissen” wydaje rocznie około 30 mln egzemplarzy podręczników szkolnych...

PRZEDSIĘBIORSTWO „Testa-Color” na Słowacji uruchomiła produkcję setylną pierwszego czarno-białego odbiornika telewizyjnego...

BRATYSŁAWA: Testa-Color

PRZEDSIĘBIORSTWO „Testa-Color” na Słowacji uruchomiła produkcję setylną pierwszego czarno-białego odbiornika telewizyjnego...

BUKARESZT: W czołowie eksporterów mebli

W DNIACH od 27 lipca do 5 sierpnia trwać będzie w Leningradzie rumuńska wystawa meblarska...

WYMIANA gotowych wyrobów, części i podzespołów między polskim i jugosłowiańskim przemysłem elektronicznym...

SOFIA: Książki na Berliński Festiwal

WYMIANA gotowych wyrobów, części i podzespołów między polskim i jugosłowiańskim przemysłem elektronicznym...

BEŁGRAD: „Unitra” na jugosłowiańskim rynku

WYMIANA gotowych wyrobów, części i podzespołów między polskim i jugosłowiańskim przemysłem elektronicznym...

SOFIA: Książki na Berliński Festiwal

WYMIANA gotowych wyrobów, części i podzespołów między polskim i jugosłowiańskim przemysłem elektronicznym...

Szwedzkie dostawy dla przemysłu spożywczego ZSRR

MOSKWA PAP. Jak poinformował miłośnik „Wnieznaję Torzowla”...

WYMIANA gotowych wyrobów, części i podzespołów między polskim i jugosłowiańskim przemysłem elektronicznym...

